
 

 
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 21 de novembro de 2022 – Edição 400– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  
SETOR DE LICITAÇÕES E DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTE  

AVISO DE EDITAL 

 

DECRETO Nº 2.374, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre o funcionamento das repartições 

públicas municipais em dias de jogos do Brasil 

na Copa do Mundo FIFA 2022. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das 

atribuições legais que lhe confere o art. 89, inciso I, alínea “i” da Lei Orgânica do Município,  

Considerando que, a cada quatro anos, a disputa do Campeonato Mundial de Futebol atrai a 

atenção de grande parcela da população brasileira; 

Considerando a necessidade de estabelecer critérios de funcionamento das repartições 

públicas municipais durante a participação do Brasil no referido mundial,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º.  Nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022, o 

expediente dos órgãos da Administração Pública Municipal será em turno único, com horários das 7h às 

13h. 

Art. 2º. Na rede municipal de ensino, nos dias de jogos referidos no art. 1º, as atividades 

serão realizadas normalmente, cabendo a cada escola se organizar, conforme suas estruturas e 

possibilidades, para proporcionar aos estudantes assistirem os jogos no ambiente escolar. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 21 de novembro de 2022. 

 

 

ALEXANDER CASTILHOS, 

Prefeito Municipal. 

                               1 / 2



 

 
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 21 de novembro de 2022 – Edição 400– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Registre-se e publique-se, 

Em 21-11-2022. 

 

 

B.
el
 TARCISO PUNTEL, 

Secretário Municipal de Administração. 

 

 

Fase de grupos 

24/11 (quinta-feira) - Brasil x Sérvia - 16h  

28/11 (segunda-feira) - Brasil x Suíça - 13h 

02/12 (sexta-feira) - Brasil x Camarões - 16h  

 

Em caso de classificação em primeiro lugar na fase de grupos: 

05/12 (segunda-feira) - oitavas de final - 16h 

09/12 (sexta-feira) - quartas de final - 12h 

13/12 (terça-feira) - semifinal - 16h 

17/12 (sábado) - disputa do terceiro lugar - 12h 

18/12 (domingo) - final - 12h  

 

Em caso de classificação em segundo lugar na fase de grupos: 

06/12 (terça-feira) - oitavas de final - 16h 

10/12 (sábado) - quartas de final - 12h 

14/12 (quarta-feira) - semifinal - 16h 

17/12 - (sábado) - disputa do terceiro lugar - 12h 

18/12 (domingo) - final - 12h 

 

Pregão Eletrônico nº 20.2022 - O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 05 de 

dezembro de 2022, ás 09h, no Centro Administrativo, objetivando a aquisição de um veículo novo, 

conforme Emenda Proposta nº 12027770000122002, e contra partida do município. Edital e informações 

adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 21 de 

novembro de 2022. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-11-21T16:24:59-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




